证券代码：300626        证券简称：华瑞股份       公告编号：2021-039

华瑞电器股份有限公司

关于 2021 年度公司与子公司相互提供担保授权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

华瑞电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 22 日召开的第

三届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司与子公司相互提供担保授权的议

案》。本次会议的召集、召开程序符合法律、法规和公司章程的规定。现将具体

情况公告如下：

一、担保情况概述

因业务发展需要，实现共同发展，根据国家有关法律法规和公司章程等规定，

拟授权公司与子公司宁波胜克换向器有限公司（以下简称“宁波胜克”）、江苏胜

克机电科技有限公司（以下简称“江苏胜克”）之间就银行授信（主要形式包括但

不限于流动资金贷款、项目资金贷款、银行承兑汇票、保函、信用证、票据、国

内买方保理等）相互提供信用及抵质押担保（包括但不限于土地、房产、机器设

备等）。也包括本公司、宁波胜克、江苏胜克为自身银行授信提供信用及抵质押

担保（包括但不限于土地、房产、机器设备等）。

本次授权公司与宁波胜克、江苏胜克相互提供担保以及各公司为自身银行授

信提供担保的额度总计为 9 亿人民币，具体担保金额由公司根据资金使用计划与

银行签订的担保协议为准，公司可以根据实际经营情况在有效期内、在担保额度

内连续、循环使用。具体明细情况如下表：

担保人 被担保人 拟担保金额（万元） 担保期限

华瑞股份

宁波胜克

30,000 一年 华瑞股份

江苏胜克

宁波胜克

华瑞股份

35,000 一年 宁波胜克

江苏胜克

江苏胜克 华瑞股份 25,000 一年

宁波胜克

江苏胜克

合计 90,000 -

本次担保授权事项待公司 2020 年年度股东大会表决通过后生效，有效期至

公司 2021 年年度股东大会通过新的担保计划日止。

二、被担保公司基本情况

1、被担保单位基本情况

被担保单位

名称

注册资

本（万

元）

注册地

点

法定代

表人

主要经营范围 与本公司

的关系

华瑞电器股

份有限公司
18,000

浙江省

宁波市
郑伟

汽车电机、微特电机、换向器（整

流子）、轴承、轴、电机配件、电

器配件的制造、加工；金属材料的

批发、零售；自营或代理货物和技

术的进出口，但国家限制经营或禁

止进出口的货物或技术除外。

本公司

宁波胜克换

向器有限公

司

10,000
浙江省

宁波市
孙瑞良

摩托车启动电机、汽车电机、微特

电机、换向器（整流子）、电机配

件、新型机电元件、精冲模和精密

型腔模的研发、制造、加工、销售；

金属材料的批发、零售；自营和代

理各类货物和技术的进出口，但国

家限制经营或禁止进出口的货物

或技术除外。

为公司全

资子公司

江苏胜克机

电科技有限

公司

20,000 江苏省

淮安市

孙瑞良 机电产品、电动车电池、电子电器、

自动化设备研发、销售，电机及其

零部件（汽车电机、微特电机、换

向器、轴承、轴、齿轮、涡轮、蜗

杆、电机配件、电器配件、精密模

具）生产项目筹建（通过环评审批

后方可经营），自营和代理各类及

技术的进出口业务（国家限定企业

经营或禁止进出口的商品和技术

除外）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营

活动）

为公司控

股子公司

2、被担保单位截止 2020 年 12 月 31 日主要财务指标（经审计）：

单位：万元

被担保单位名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

宁波胜克换向器有限

公司
57490.17 30917.87 26572.29 52388.58 227.50

华瑞电器股份有限公

司
63556.87 22655.84 40901.03 36228.99 1396.52

江苏胜克 23339.83 2736.45 206303.38 10060.82 287.01

三、担保具体授权方案

1、本次授权公司与宁波胜克、江苏胜克相互提供担保以及各公司为自身银

行授信提供担保的额度总计为 9 亿元人民币。

2、公司拟为宁波胜克、江苏胜克及自身提供的担保总额不超过 3 亿元人民

币；宁波胜克拟为公司、江苏胜克及自身提供的担保总额不超过 3.5亿元人民币；

江苏胜克拟为公司、宁波胜克及自身提供的担保总额不超过 2.5 亿元人民币。

3、上述担保的额度经股东大会审议通过前提下，授权公司法定代表人或法

定代表人指定的授权代理人在额度内根据公司及各子公司业务发展的实际需要

确定执行，并签署上述担保有关的所有法律文件。

四、履行的审批程序及相关意见

公司董事会认为：宁波胜克和江苏胜克为公司子公司，为支持公司 2021 年

度更好的运营发展，满足公司及子公司日常经营的资金需要而提供的必要担保，

是必要的、可行的、安全的。上述担保额度的授权符合《关于规范上市公司对外

担保行为的通知》等相关规定和本公司关于对外担保审批权限的有关规定，其决

策程序合法、有效，同意上述担保并授权事宜。

公司独立董事认为：公司与子公司银行授信相互提供担保，是为了满足公司

及各子公司业务发展的需要，有利于公司可持续发展，担保原因充分，提供担保

的风险较小并可控，授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人办理上

述担保事宜有利于提高融资效率，不存在损害全体股东尤其是中小股东利益的情

形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。本次担保及授权的内容及

决策程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定。我们同意上述担保并授权事

宜。

五、累计对外担保总额及逾期担保事项

截至本公告披露日，公司及全资子公司无对外担保。2020 年公司及全资子

公司未发生新增对外担保。公司及全资子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保

及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查文件

1、第三届董事会第十五次会议决议；

2、独立董事关于第三届董事会第十五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

华瑞电器股份有限公司

董事会

                                             2021 年 4 月 26 日

	关于2021年度公司与子公司相互提供担保授权的公告